
a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 : 0006151 
— RESOLUCION No. 96-2-1-1- 

RODOLFO BAQUERIZO BLUM 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE BUAYADUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de julio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón buayaquil. la escritura 

pública de prárroga de plazo, ausento de capital y reforaa del estatuto de la Compañia de responsabilidad limitada 

INPORTADORA EXPORTADORA HISPANO "IMEHISPA" C. LTDA.; 

QUE el señor Eddy Marín Delgado, en su calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 

Gabriel Vergara Villaquirán, ha presentado copias de dicha escritura; la eisma que reúne los reguisitos de ley; 

QUE el Departamento de inspección y Control de Compañias, ha emitido informe favorable No.96.418.DIC.1.. 

de 1996.09,05, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias y Valores, ha esitido inforae favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Cospañias sediante Resoluciones 

Nos. ADNA-92-487 de 18 de noviesbre de 1992; y, ADH-96-337 de octubre 17 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a] La prórroga de plazo de la compañia de responsabilidad lisitada 

IMPORTADORA EXPORTADORA HISPANO “IMEMISPA" E. LTDA., de VEINTE a CIEN AÑOS. contados a partir del 21 de febrero 

de 1979; hb) aumenta su capital en TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en UN MIL QUINIENTAS participaciones de DOS 
MIL SUCRES cada una; y, ci la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de asyor circulación en el dosicilio principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Déciao Séptimo del cantón Buayaquil, tose nota al margen de 

la satriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, bj cuapla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 

y el artículo 33 del Código de Cosercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al sargen de la matriz de 

la escritura pública del 22 de agosto de 1978, por la cual se constituyó la compañia en referencia, que ha procedido 

a prorrogar su plazo de duración, aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

    

   2, 30010 1996 COMUNIQUESE.- DADA y firadd    en la Superintendencia de Compañias, en bua 

E AJTWABEOH/HUN 
Exp.ND 24346


